58
59
60
61

glement Biirger
Organisationsreglemente Biirgergemeinde

Reglemente, Beschliisse und Korrespondenz

Bildung einer Einheitsgemeinde Sirnach

Beschliisse, Weisungen und Vertrage

Gantakten, Kaufvertrage, andere Vertrage

Archivregister

Stimmregister

Wabhlprotokolle

Stimmregister 1926

Wahlprotokolle, liickenhaft

Einladung und Protokoll zur Birgerversammlung, 17. Dezember 2001
Tagebuch der Biirgergemeinde

Protokollband der Biirger; indever lung
Protokollbdnde der Biirgerverwaltung, Biirgerkommission
Traktanden und Begleitakten

Schenkungen, Darlehen zuhanden des Regierungsrates
Copie de lettres

Korrespondenz Blirgergemeinde

Auflésung Birgergemeinde Eschlikon

Korrespondenz h il und Dritten
Botschaft zur Bildung der politischen Gemeinden Eschlikon und Sirnach
Kreierung Hinterthurgauer Museum Wallenwil

Erste Delegiertenversammlung des Verbandes Thurgauer Blrgergemeinden
Kapitalbuch

Buchungsjournal, Kontenplan

Jahresrechnungen, Vermogungsrechnungen

Kassabuch

Tréagerverein Dorflade Wallenwil Jahresrechnung
Einbiirgerungsakten

Verkehrswert Wald

Plan mit Waldeinteilungen

Forstberichte

Interessengemeinschaft Thurgauer Wald
Waldschatzungen, Holzlisten

Forstverwaltung

Forstberichte, Forststatistik

Befdrsterungskorporation Sirnach-Muinchwilen-Rickenbach
Jahresbericht Forstwesen, Holzschatzungen

Pachtvertrage und Korrespondenz

Kaufbriefe und Liegenschaftsverzeichnis

Zeichnung Schlussstein Bau Mettlenhof

Erschliessung Ifang, Dorf

Guterzusammenlegung Wallenwil-Horben: Stutz
Landverkauf Parzelle 3699 "Underi Mettle"
Torfausbeutung Wallenwil

Erschliessung Mettlen

Erschliessung Ehrmerk

Erschiessung Mettlen: Strasse, Kanalisation, Wasserversorgung, Elektroversorgung
Guterzusammenlegung Wallenwil-Horben

Landaufteilung Wallenwil

Erschliessung Rietacker

Bewirtschaftung und Verkauf Grundstiick Ehrmerk
Guterzusammenlegung Bichelsee-Fischingen

Erstellung Sportcampus

Gesamtmelioration Wallenwil-Horben

Erneuerung Datenlbertragungsanlagen EGO
Vermessungsdaten und Pléne zur Kanalisation
Stipendienbeziige

Einweihung des Gemeindehauses Wallenwil
Beitragsgesuche

der Burger

ZeitraumVon
1946
1985
1851
1976
1873
1855
1936
1968
1964
1926
1895
2001
1926
1976
1903
1973
1980
1916
1991
1971
1948
1995
1995
1995
1905
1999
1847
1873
1992
1861
1949
1985
1953
1985
1968
1980
1951
1972
1900
1960
1963
2006
1998
1984
2016
1867
1998
1984
1998
1989
2005
2000
1993
1977
2015
1998
2001
1868
2000
1991
2008

ZeitraumBi

1946
2002
1951
1976
1948
1955
1957
2022
2015
1926
1931
2001
1968
1999
1996
1984
2023
1936
2007
2000
1957
1997
1995
1995
1999
2012
2009
2001
1996
1946
2013
1985
1966
1992
1998
1993
1980
1955
1953
2023
1997
2006
2001
1997
2017
1946
2006
1985
1998
1989
2005
2010
2011
1997
2015
1998
2001
1881
2015
1991
2022

Nummer
1.01.01
1.01.01
1.01.01
1.01.02
1.01.05
1.01.05
1.01.06
2.01.02
2.01.02
2.01.02
2.01.02
2.02.02
2.03.02
2.03.03
2.03.03
2.03.04
2.03.04
2.03.07
2.03.08
2.03.08
2.03.08
2.03.09
2.03.14
2.03.14
3.01.01
3.01.03
3.01.04
3.01.05
3.01.07
4.01.01
5.01.01.01
5.01.01.02
5.01.01.12
5.01.01.12
5.01.01.12
5.01.01.12
5.01.01.12
5.01.01.12
5.01.01.12
5.03.01.02
5.04.01.01
5.04.01.04
5.05.01.01
5.05.01.01
5.05.01.01
5.05.01.01
5.05.01.01
5.05.01.01
5.05.01.01
5.05.01.01
5.05.01.01
5.05.01.01
5.05.01.01
5.05.01.01
5.05.01.02
5.05.01.03
5.05.01.03
5.10.01.01
6.02.01.02
6.04.01
6.04.02

Ordnungssystemposi

Reglemente und Geschiftsordnungen
Reglemente und Geschéftsordnungen
Reglemente und Geschiftsordnungen
Biirgergemeindeordnung mit Vorakten
Vertrége ab 1871 (soweit nicht in Sachakten enthalten)
Vertrage ab 1871 (soweit nicht in Sachakten enthalten)
Archiv (Registraturpldne, Archivregister)
Wahlprotokolle

Wahlprotokolle

Wahlprotokolle

Wahlprotokolle

Vor- und Beiakten zum Protokoll
Gemeindebiicher

Protokolle

Protokolle

Akten zu Ratsgeschaften

Akten zu Ratsgeschaften

Kopial- und Missivenbiicher

Allgemeine Korrespondenz

Allgemeine Korrespondenz

Allgemeine Korrespondenz

Botschaften an die Birgerversammlung
Offentlichkeitsarbeit der Biirgerverwaltung
Offentlichkeitsarbeit der Biirgerverwaltung
Kapitalblicher

Belege zur Jahresrechnung

Gedruckte Jahresrechnungen
Kassabiicher

Spezialrechnungen
Biirgerrechtsdossiers
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Vermessung, Plane

Holzlisten, Holzbiicher, Waldbticher
Holzlisten, Holzbiicher, Waldbiicher
Holzlisten, Holzbiicher, Waldbticher
Holzlisten, Holzbiicher, Waldbiicher
Holzlisten, Holzbiicher, Waldbticher
Holzlisten, Holzbiicher, Waldbiicher
Holzlisten, Holzbiicher, Waldbticher
Pachtvertrage

Grundbuchunterlagen, Kaufbriefe etc.
Bewirtschaftung/Nutzung von Liegenschaften
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
Plane

Melioration, Entwasserung

Melioration, Entwdsserung

Pldne

Stipendienfonds, Unterstiitzte Personen
Beitrage an &ffentliche Gemeinwesen
Beitrage an Vereine



