Titel		aumBis Nummer	OrdnungssystempositionText
1 Reglement Bürgergemeinde Wallenwil	1946	1946 1.01.01	Reglemente und Geschäftsordnungen
2 Organisationsreglemente Bürgergemeinde	1985	2002 1.01.01	Reglemente und Geschäftsordnungen
3 Reglemente, Beschlüsse und Korrespondenz	1851	1951 1.01.01	Reglemente und Geschäftsordnungen
4 Bildung einer Einheitsgemeinde Sirnach	1976	1976 1.01.02	Bürgergemeindeordnung mit Vorakten
5 Beschlüsse, Weisungen und Verträge	1873	1948 1.01.05	Verträge ab 1871 (soweit nicht in Sachakten enthalte
6 Gantakten, Kaufverträge, andere Verträge	1855	1955 1.01.05	Verträge ab 1871 (soweit nicht in Sachakten enthalte
7 Archivregister	1936	1957 1.01.06	Archiv (Registraturpläne, Archivregister)
8 Stimmregister	1968	2022 2.01.02	Wahlprotokolle
9 Wahlprotokolle	1964	2015 2.01.02	Wahlprotokolle
10 Stimmregister 1926	1926	1926 2.01.02	Wahlprotokolle
11 Wahlprotokolle, lückenhaft	1895	1931 2.01.02	Wahlprotokolle
12 Einladung und Protokoll zur Bürgerversammlung, 17. Dezember 2001	2001	2001 2.02.02	Vor- und Beiakten zum Protokoll
13 Tagebuch der Bürgergemeinde	1926	1968 2.03.02	Gemeindebücher
14 Protokollband der Bürgergemeindeversammlung	1976	1999 2.03.03	Protokolle
15 Protokollbände der Bürgerverwaltung, Bürgerkommission	1903	1996 2.03.03	Protokolle
16 Traktanden und Begleitakten	1973	1984 2.03.04	Akten zu Ratsgeschäften
17 Schenkungen, Darlehen zuhanden des Regierungsrates	1980	2023 2.03.04	Akten zu Ratsgeschäften
18 Copie de lettres	1916	1936 2.03.07	Kopial- und Missivenbücher
19 Korrespondenz Bürgergemeinde	1991	2007 2.03.08	Allgemeine Korrespondenz
20 Auflösung Bürgergemeinde Eschlikon	1971	2000 2.03.08	Allgemeine Korrespondenz
21 Korrespondenz zwischen der Bürgergemeinde Wallenwil und Dritten	1948	1957 2.03.08	Allgemeine Korrespondenz
22 Botschaft zur Bildung der politischen Gemeinden Eschlikon und Sirnach	1995	1997 2.03.09	Botschaften an die Bürgerversammlung
23 Kreierung Hinterthurgauer Museum Wallenwil	1995	1995 2.03.14	Öffentlichkeitsarbeit der Bürgerverwaltung
24 Erste Delegiertenversammlung des Verbandes Thurgauer Bürgergemeinden	1995	1995 2.03.14	Öffentlichkeitsarbeit der Bürgerverwaltung
25 Kapitalbuch	1905	1999 3.01.01	Kapitalbücher
26 Buchungsjournal, Kontenplan	1999	2012 3.01.03	Belege zur Jahresrechnung
27 Jahresrechnungen, Vermögungsrechnungen	1847	2009 3.01.04	Gedruckte Jahresrechnungen
28 Kassabuch	1873	2001 3.01.05	Kassabücher
29 Trägerverein Dorflade Wallenwil Jahresrechnung	1992	1996 3.01.07	Spezialrechnungen
30 Einbürgerungsakten	1861	1946 4.01.01	Bürgerrechtsdossiers
31 Verkehrswert Wald	1949	2013 5.01.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
32 Plan mit Waldeinteilungen	1985	1985 5.01.01.02	Vermessung, Pläne
33 Forstberichte	1953	1966 5.01.01.12	Holzlisten, Holzbücher, Waldbücher
34 Interessengemeinschaft Thurgauer Wald	1985	1992 5.01.01.12	Holzlisten, Holzbücher, Waldbücher
35 Waldschätzungen, Holzlisten	1968	1998 5.01.01.12	Holzlisten, Holzbücher, Waldbücher
36 Forstverwaltung	1980	1993 5.01.01.12	Holzlisten, Holzbücher, Waldbücher
37 Forstberichte, Forststatistik	1951	1980 5.01.01.12	Holzlisten, Holzbücher, Waldbücher
38 Beförsterungskorporation Sirnach-Münchwilen-Rickenbach	1972	1955 5.01.01.12	Holzlisten, Holzbücher, Waldbücher
	1900		Holzlisten, Holzbücher, Waldbücher
39 Jahresbericht Forstwesen, Holzschätzungen	1960	1953 5.01.01.12	
40 Pachtverträge und Korrespondenz		2023 5.03.01.02	Pachtverträge
41 Kaufbriefe und Liegenschaftsverzeichnis	1963	1997 5.04.01.01	Grundbuchunterlagen, Kaufbriefe etc.
42 Zeichnung Schlussstein Bau Mettlenhof	2006	2006 5.04.01.04	Bewirtschaftung/Nutzung von Liegenschaften
43 Erschliessung Ifang, Dorf	1998	2001 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
44 Güterzusammenlegung Wallenwil-Horben: Stutz	1984	1997 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
45 Landverkauf Parzelle 3699 "Underi Mettle"	2016	2017 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
46 Torfausbeutung Wallenwil	1867	1946 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
47 Erschliessung Mettlen	1998	2006 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
48 Erschliessung Ehrmerk	1984	1985 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
49 Erschiessung Mettlen: Strasse, Kanalisation, Wasserversorgung, Elektroversorgung	1998	1998 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
50 Güterzusammenlegung Wallenwil-Horben	1989	1989 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
51 Landaufteilung Wallenwil	2005	2005 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
52 Erschliessung Rietacker	2000	2010 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
53 Bewirtschaftung und Verkauf Grundstück Ehrmerk	1993	2011 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
54 Güterzusammenlegung Bichelsee-Fischingen	1977	1997 5.05.01.01	Grundbuchunterlagen, Besitzurkunden
55 Erstellung Sportcampus	2015	2015 5.05.01.02	Pläne
56 Gesamtmelioration Wallenwil-Horben	1998	1998 5.05.01.03	Melioration, Entwässerung
57 Erneuerung Datenübertragungsanlagen EGO	2001	2001 5.05.01.03	
	1868		Melioration, Entwässerung
		1881 5.10.01.01	Pläne
58 Vermessungsdaten und Pläne zur Kanalisation		2015 6 02 01 02	Cataland and a Haranathana Barrara
58 Vermessungsdaten und Pläne zur Kanalisation 59 Stipendienbezüge 60 Einweihung des Gemeindehauses Wallenwil	2000 1991	2015 6.02.01.02 1991 6.04.01	Stipendienfonds, Unterstützte Personen Beiträge an öffentliche Gemeinwesen